

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia complexa la SE Comrat-110/35/10kV

Valoarea de deviz 2 790 707,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatii cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
1	08-01-011-6	Decuplator, tensiune 110 kV si 150 kV, la curent 1000-3200 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.48 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 110 kV) Coeficient la manopera=0,48	set	47,00	2 664,54 2 664,54	125 233,45 125 233,45
	1	Muncitor	h-om	1 323,8208	94,60	125 233,45
2	08-01-011-4	Decuplator, tensiune 35 kV, la curent 2000-3000 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.40 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,40	set	7,00	1 816,32 1 816,32	12 714,24 12 714,24
	1	Muncitor	h-om	134,40	94,60	12 714,24
3	08-01-014-2	Inchideri de scurtcircuit, monopolare, tensiune 110 kV cu aplicarea Kactualizat=0.15 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor monopolare de legare la pamant a neutrlui transformatoarelor 110 kV) Coeficient la manopera=0,15	buc	2,00	262,23 262,23	524,46 524,46
	1	Muncitor	h-om	5,544	94,60	524,46
4	08-01-009-2	Intreruptor uleios, tensiune 35 kV, tip "BM-35" cu aplicarea Kactualizat=0.19 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia intreurptoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,19	set	3,00	1 140,99 1 140,99	3 422,97 3 422,97
	1	Muncitor	h-om	36,1836	94,60	3 422,97
5	08-01-059-1	Intreruptoare uleioase: "BMIII", "BK" sau "BKЭ" cu dispozitiv de actionare cu aplicarea Kactualizat=0.63 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si	buc	3,00	568,56 568,56	1 705,69 1 705,69

1	2	3	4	5	6	7
		reparatia intreurptoarelor 10 kV) Coeficient la manopera=0,63				
	1	Muncitor	h-om	18,0306	94,60	1 705,69
6	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Aplicabil reparatia celule IDPE 10 kV)	buc	29,00	862,75 862,75	25 019,81 25 019,81
	7137010011510	Electromontor	h-om	264,48	94,60	25 019,81
7	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A (Aplicabil pentru curatirea contactelor si izolatiei din portelan)	buc	90,00	21,57 21,57	1 941,19 1 941,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,52	94,60	1 941,19
8	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare Koef-redus=0,50	buc	500,00	10,22 10,22	5 108,40 5 108,40
	7137010011510	Electromontor	h-om	54,00	94,60	5 108,40
9	08-01-001-11	Transformator cu trei faze de 110 kV, putere, kV A: 10000, 16000 cu aplicarea Kaculizat=0,6 Koef-redus=0,60	buc	1,00	34 600,90 34 600,90	34 600,90 34 600,90
	1	Muncitor	h-om	365,76	94,60	34 600,90
		Total	lei			210 271,11
		Asigurari Sociale	24,00 %			50 465,07
		Cheltueli directe	100,00 +			260 736,18
		Cheltueli de regie	76,00 %			159 806,04
		Total	100,00 +			420 542,22
		Beneficiu de deviz	6,00 %			25 232,53
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				445 774,75 210 271,11
2. Lucrari de reparatii de constructie cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obicetlor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20						
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	3 500,00	12,49 12,49	43 705,20 43 705,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	462,00	94,60	43 705,20
11	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email in douastraturi	m2	5 217,00	89,68 89,68	467 864,73 467 864,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 380,616	94,60	319 806,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 565,10	94,60	148 058,46
		Total	lei			511 569,93
		Asigurari Sociale	24,00 %			122 776,78

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli directe	100,00 +			634 346,72
		Cheltueli de regie	14,50 %			91 980,27
		Total	100,00 +			726 326,99
		Beneficiu de deviz	6,00 %			43 579,62
		Total Lucrari de reparatii de constructie Inclusiv salariu				769 906,61 511 569,93
3. Lucrari de masurari, reglari si testari electrice						
12	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 220 kV (Aplicabil ajustare separator 110 kV)	buc	47,00	851,40 851,40	40 015,80 40 015,80
	5	Specialist	h-om	423,00	94,60	40 015,80
13	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare separator 35kV)	buc	7,00	851,40 851,40	5 959,80 5 959,80
	5	Specialist	h-om	63,00	94,60	5 959,80
14	1-03-005-4	Separator monopolar, tensiune de la 110 pina la 220 kV (Aplicabil separator monopolar de legare la pamant a neutrului transformatorului 110 kV)	buc	2,00	473,00 473,00	946,00 946,00
	5	Specialist	h-om	10,00	94,60	946,00
15	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 35kV)	buc	3,00	3 311,00 3 311,00	9 933,00 9 933,00
	5	Specialist	h-om	105,00	94,60	9 933,00
16	1-03-008-2	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 20 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 10 kV)	buc	3,00	1 892,00 1 892,00	5 676,00 5 676,00
	5	Specialist	h-om	60,00	94,60	5 676,00
		Total	lei			62 530,60
		Asigurari Sociale	24,00 %			15 007,34
		Cheltueli directe	100,00 +			77 537,94
		Cheltueli de regie	60,00 %			37 518,36
		Total	100,00 +			115 056,30
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 903,38
		Total Lucrari de masurari, reglari si testari electrice Inclusiv salariu				121 959,68 62 530,60

		Total	lei	1 337 641,05
		Тек.ремонт тр-ра ТМ-100/10 2*2383,92=	4767,84 lei	4 767,84
		Тек.ремонт тр-ра напряжения НКФ-110 2*485,97=	971,94 lei	971,94
		Тек.ремонт тр-ра напряжения ЗНОМ-35кВ 1*388,45=	388,45 lei	388,45

1	2	3	4	5	6	7
		Тек.ремонт тр-ра напряжения НАМИ-10кВ 2*232,86=	465,72 lei			465,72
		Тек.ремонт выключателя ВВ/TEL 14*266,46=	3730,46 lei			3 730,46
		Обогрев приводов МВ,яч.ЗРУ- 10кВ	83418,30 lei			83 418,30
		Освещение ОРУ-110, КРУН-10	70896,63 lei			70 896,63
		Ремонт забора и монтаж колючей проволоки	205787,40 lei			205 787,40
		Ремонт основания стоек	43537,03 lei			43 537,03
		Cheltueli de transport	21420,00 lei			21 420,00
		Adaosul pentru delegarea personalului	262500,00 lei			262 500,00
		Cost materiale neincluse in norme	290064,90 lei			290 064,90
		Total	100,00 +			2 325 589,72
		TVA	20,00 %			465 117,94
						2 790 707,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				784 371,64

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Reparatia complexa la SE Comrat-110/35/10kV

Valoarea de deviz 2 790 707,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 883,739	94,60	178 201,71
2.	5	Specialist	h-om	661,00	94,60	62 530,60
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	318,48	94,60	30 128,21
4.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	20,52	94,60	1 941,19
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 380,616	94,60	319 806,27
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	462,00	94,60	43 705,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 565,10	94,60	148 058,46
Total manopera						784 371,64
Total materiale de construcții						0,00
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	1 337 641,05
Тек.ремонт тр-ра ТМ-100/10 2*2383,92=	4767,84 lei	4 767,84
Тек.ремонт тр-ра напряжения НКФ-110 2*485,97=	971,94 lei	971,94
Тек.ремонт тр-ра напряжения ЗНОМ-35кВ 1*388,45=	388,45 lei	388,45
Тек.ремонт тр-ра напряжения НАМИ-10кВ 2*232,86=	465,72 lei	465,72
Тек.ремонт выключателя ВВ/TEL 14*266,46=	3730,46 lei	3 730,46
Обогрев приводов МВ,яч.ЗРУ- 10кВ	83418,30 lei	83 418,30
Освещение ОРУ-110, КРУН-10	70896,63 lei	70 896,63
Ремонт забора и монтаж колючей проволоки	205787,40 lei	205 787,40
Ремонт основания стоек	43537,03 lei	43 537,03
Cheltueli de transport	21420,00 lei	21 420,00
Adaosul pentru delegarea personalului	262500,00 lei	262 500,00
Cost materiale neincluse in norme	290064,90 lei	290 064,90
Total	100,00 +	2 325 589,72
TVA	20,00 %	465 117,94

Total deviz:

2 790 707,66

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Reparatia complexa la SE Comrat-110/35/10kV

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatii cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
1	08-01-011-6	Decuplator, tensiune 110 kV si 150 kV, la curent 1000-3200 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.48 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 110 kV) Coeficient la manopera=0,48	set			2 382,88 2 382,88
	1	Muncitor	h-om	48,9000	84,60	2 382,88
2	08-01-011-4	Decuplator, tensiune 35 kV, la curent 2000-3000 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.40 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,40	set			1 624,32 1 624,32
	1	Muncitor	h-om	40,0000	84,60	1 624,32
3	08-01-014-2	Inchideri de scurtcircuit, monopolare, tensiune 110 kV cu aplicarea Kactualizat=0.15 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor monopolare de legare la pamant a neutrului transformatoarelor 110 kV) Coeficient la manopera=0,15	buc			234,51 234,51
	1	Muncitor	h-om	15,4000	84,60	234,51
4	08-01-009-2	Intreruptor uleios, tensiune 35 kV, tip "BM-35" cu aplicarea Kactualizat=0.19 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia intreuptoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,19	set			1 020,38 1 020,38
	1	Muncitor	h-om	52,9000	84,60	1 020,38
5	08-01-059-1	Intreuptoare uleoase: "BMIII", "BK" sau "BK3" cu dispozitiv de actionare cu aplicarea Kactualizat=0.63 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia intreuptoarelor 10 kV) Coeficient la manopera=0,63	buc			508,46 508,46
	1	Muncitor	h-om	7,9500	84,60	508,46
6	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Aplicabil reparatia celule IDPE 10 kV)	buc			771,55 771,55
	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	84,60	771,55
7	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A (Aplicabil pentru curatirea contactelor si izolatiei din portelan)	buc			19,29 19,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	84,60	19,29
8	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare Koef-redus=0,50	buc			9,14 9,14
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	84,60	9,14
9	08-01-001-11	Transformator cu trei faze de 110 kV, putere, kV A: 10000, 16000 cu aplicarea Kactualizat=0,6 Koef-redus=0,60	buc			30 943,30 30 943,30
	1	Muncitor	h-om	508,0000	84,60	30 943,30

1	2	3	4	5	6	7
	2. Lucrari de reparatii de constructie cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			11,17 11,17
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,60	11,17
11	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email in doua straturi	m2			80,20 80,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	84,60	54,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,60	25,38
	3. Lucrari de masurari, reglari si testari electrice					
12	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 220 kV (Aplicabil ajustare separator 110 kV)	buc			761,40 761,40
	5	Specialist	h-om	9,0000	84,60	761,40
13	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare separator 35kV)	buc			761,40 761,40
	5	Specialist	h-om	9,0000	84,60	761,40
14	1-03-005-4	Separator monopolar, tensiune de la 110 pina la 220 kV (Aplicabil separator monopolar de legare la pamant a neutrlui transformatorului 110 kV)	buc			423,00 423,00
	5	Specialist	h-om	5,0000	84,60	423,00
15	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 35kV)	buc			2 961,00 2 961,00
	5	Specialist	h-om	35,0000	84,60	2 961,00
16	1-03-008-2	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 20 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 10 kV)	buc			1 692,00 1 692,00
	5	Specialist	h-om	20,0000	84,60	1 692,00

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

CALCUL
a cheltuielilor la deviz local

Reparația complexa la SE s/e "Comrat-110/35/10kV"

1	Transportarea materialelor și utilaj tehnologic GAZ-3221 210kmx20lei/kmx3rute=	12600,00	lei
2	Transportarea remorca atelier KAMAZ 210 km x 21lei/km x 2 rute=	8820,00	lei
Total		21420,00	lei

CERTIFICAT

despre calcul plăților deplășării, pentru compensarea lucrătorilor SRL "Savtels" deplasați pentru executarea lucrărilor
Reparația complexa la SE "Comrat-110/35/10kV" Sucursala RETI Sud ÎS "Moldelectrica"

Temei: Hotărîrea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorul	Numărul de zile	Norme de diurne	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	30	250,000	150	37500,00
monitor	6	30	250,000	150	225000,00
	7				262 500,00
Cheltuielile de cazare					
Total					262 500,00

Materiale

1	Краска светло серая	кг	200	46,00	9 200,00
2	Краска серая	кг	1300	46,00	59 800,00
3	Краска ж.з.к.ч.б.	кг	60	50,00	3 000,00
4	Уайт-спирит	л	600	23,00	13 800,00
5	Краска масляная	кг	10	50,00	500,00
6	Ветошь	кг	40	30,00	1 200,00
7	Смазка графитная	кг	20	60,00	1 200,00
8	Смазка Циатитм-203	кг	5	68,00	340,00
9	Смазка Циатитм-221	кг	5	720,00	3 600,00
10	Шкурка шлифовал.	м2	30	120,00	3 600,00
11	Пленка полиэтилен.	пог.м	50	12,00	600,00
12	Стретч	рулон	10	110,00	1 100,00
13	Электроды	кг	5	65,00	325,00
14	Фосфат	кг	10	15,00	150,00
15	Метизы с гальв.покр.	кг	170	50,00	8 500,00
16	Смывка краски	кг	8	105,00	840,00
17	Преобразов.ржавчины	л	10	90,00	900,00
18	Пена монтажная	шт	3	60,00	180,00
19	Резина пористая	кг	30	100,00	3 000,00
20	Резина тр-ная	кг	30	140,00	4 200,00
21	Клей 88	кг	2	140,00	280,00
22	Бязь	пог.м	20	80,00	1 600,00
23	Селикон	шт	3	70,00	210,00
24	Термоиндикаторы	шт	380	21,00	7 980,00
25	Козырек над ламелью 110кВ	шт	73	32,00	2 336,00
26	Козырек над ламелью 35кВ	шт	7	25,00	175,00
27	Козырек над приводом 110кВ	шт	80	1 370,54	109 643,20
28	Табличка диспетч.наименований	шт	251	124,40	31 224,40
29	Табличка наименования п/ст	шт	2	250,00	500,00
30	Кронштейн под таблички	шт	10	63,33	633,30
31	Растворитель	л	80	35,00	2 800,00
32	Шплинт	к-т	3	110,00	330,00
33	Кран для отбора проб масла	к-т	3	300,00	900,00
34	Кран	шт	9	80,00	240,00
35	Сгон	шт	9	8,00	24,00
36	Заглушка	шт	9	13,00	39,00
37	Масло компрессорное	л	10	100,00	1 000,00
38	Алюминиевый битум	рулон	3	250,00	750,00
39	Швеллер 160*50*4	м	10	203,00	2 030,00

40	Зажим СОАС-150	шт	3	90,00	270,00
41	Зажим РОА 150-1	шт	5	87,00	435,00
42	Зажим АГА 150-2Т	шт	14	90,00	1 260,00
43	Зажим А4А-150	шт	3	120,00	360,00
44	Зажим СОАП-185	шт	8	130,00	1 040,00
45	Зажим РАС-185-4А	шт	1	100,00	100,00
46	Зажим РОА 185-1	шт	21	96,00	2 016,00
47	Зажим А2А-185 2Т	шт	1	130,00	130,00
48	Провод АС 150/24	м	108	53,00	5 724,00
Total materiale					290 064,90

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____.Л.Продюс
« ____ » _____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик **ГП " Moldelectrica"**

Наименование **Ремонт основания стоек п/ст "Комрат-110/35/10кВ"**

Единица измерения _____ Количество **1**

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		36212,96
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит.зарплата		22704,00
	в т.ч.отпускные(от п.1.1.)	12,00%	2724,48
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	5448,96
1.3.	Стоимость материалов		8060,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	14,50%	5250,88
3.	Итого себестоимость:	лей	41463,84
4.	Прибыль :	5,0%	2073,19
	Итого:	лей	43537,03

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е,лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	120,00	120,00	94,60	11 352,00
2	Электромонтажные	электрослесарь	120,00	120,00	94,60	11 352,00
	Итого:		240,00			22704,00

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Цемент	кг	300	2,50	750,00
	Песок	кг	700	3,50	2450,00
	Щебень	кг	18000	0,25	4500,00
	Вода	л	3000	0,12	360,00
1	ВСЕГО:				8060,00

Составил: _____ Н.Чигирик

Начальник СВС _____ Левинца Д.Д.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продиус

Номер _____ Заказчик ГП " Moldelectrica"

«____» _____ 2026 г.

Наименование Ремонт забора и монтаж колючей проволоки НАТО п/см "Комрат-110/35/10кВ"

Единица измерения _____ Количество 1

1.1.			
№	Статьи затрат	Плановые	Стоимость
пп		показатели, %	(лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		147098,72
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		64328,00
	в т.ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	7719,36
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	15438,72
1.3.	Стоимость материалов		67332,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	48889,28
3.	Итого себестоимость:	лей	195988,00
4.	Прибыль:	5,0%	9799,40
	Итого:	лей	205787,40

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма времени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн. зараб. плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	170,00	170,00	94,60	16 082,00
2	Электромонтажные	электрослесарь	170,00	170,00	94,60	16 082,00
3	Электромонтажные	электрослесарь	170,00	170,00	94,60	16 082,00
4	Электромонтажные	электрослесарь	170,00	170,00	94,60	16 082,00
	Итого:		680,00	680,00		64328,00

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед. изм	Стоимость, лей
	Колючая проволока НАТО	рулон	57	625,00	35625,00
	Кронштейн	шт	216	80,00	17280,00
	Провод оцинкованный диам.3	м	2200	1,50	3300,00
	Электроды	кг	29	65,00	1885,00
	Метизы	кг	15	50,00	750,00
	Сетка "Рабица"	м2	230	21,00	4830,00
	Диск 125	шт	110	16,00	1760,00
	Диск 235	шт	14	43,00	602,00
	Катанка 5,5	м	500	2,60	1300,00
1	ВСЕГО:				67332,00

Составил:

Н. Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____.Л.Продиус
« ____ » _____ 2026 г.

Номер _____ Заказчик _____ ГП " Moldelectrica"
Наименование _____ Освещение ОРУ-110кВ, КРУН-10кВ, сварочный пост п/ст "Комрат-110/35/10кВ"

Единица измерения _____ Количество _____ 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		55442,07
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		15892,80
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.)	12,00%	1907,14
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	3814,27
1.3.	Стоимость материалов		35735,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	12078,53
3.	Итого себестоимость:	лей	67520,60
4.	Прибыль :	5,0%	3376,03
	Итого:	лей	70896,63

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма времени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	42,00	42,00	94,60	3 973,20
2	Электромонтажные	электрослесарь	42,00	42,00	94,60	3 973,20
3	Электромонтажные	электрослесарь	42,00	42,00	94,60	3 973,20
4	Электромонтажные	электрослесарь	42,00	42,00	94,60	3 973,20
	Итого:		168,00			15892,80

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Кабель ВВГнг 3*1.5	м	450	14,00	6300,00
	Кабель ВВГнг 4*4	м	400	47,00	18800,00
	Светильник LED 150Вт	шт	2	1100,00	2200,00
	Лампа LED 7Вт	шт	29	13,00	377,00
	Патрон подвесной	шт	29	14,00	406,00
	Кронштейн	шт	2	130,00	260,00
	Распред.коробка металлическая	шт	2	15,00	30,00
	Труба ПНД 25мм	м	30	9,00	270,00
	Щит на 12 модулей	шт	4	1000,00	4000,00
	Автомт АВДТ 3р 25А	шт	4	270,00	1080,00
	Автомт АВДТ 1р 20А	шт	4	210,00	840,00
	Изолента	рулон	2	25,00	50,00
	Розетка 380	шт	4	100,00	400,00
	Розетка выносная накладная	шт	8	36,00	288,00
	Металлорукав	м	15	20,00	300,00
	Автомат ВА 47 10А	шт	2	67,00	134,00
	ВСЕГО:				35735,00

Составил: _____ Н.Чижирик
Начальник СВС _____ Левинца Д.Д.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продиус

Номер _____ Заказчик _____ ГП " Moldelectrica"

Наименование _____ Обогрев приводов выключателей 110кВ и ячеек ЗРУ 10кВ п/ст "Комрат-110/35/10кВ"

«____» _____ 2026 г.

Единица измерения _____ Количество

1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		65066,80
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		18920,00
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.)	12,00%	2270,40
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	4540,80
1.3.	Стоимость материалов		41606,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	14379,20
3.	Итого себестоимость:	лей	79446,00
4.	Прибыль :	5,0%	3972,30
	Итого:	лей	83418,30

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	50,00	50,00	94,60	4 730,00
2	Электромонтажные	электрослесарь	50,00	50,00	94,60	4 730,00
3	Электромонтажные	электрослесарь	50,00	50,00	94,60	4 730,00
4	Электромонтажные	электрослесарь	50,00	50,00	94,60	4 730,00
	Итого:		200,00			18920,00

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Кабель ВВГнг 4*4	м	250	47,00	11750,00
	Кабель ВВГнг 4*2,5	м	150	27,00	4050,00
	Автомат ВА47 25А	шт	3	100,00	300,00
	Провод ВВГ 4*10	м	250	98,00	24500,00
	Провод ВВГ 2*2,5	м	50	5,00	250,00
	Автомат ВА 16А	шт	12	63,00	756,00
1	ВСЕГО:				41606,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продиус

«____»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора тока ТФНД 35кВ

Единица измерения шт Количество 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		232,00
	в т. ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		187,10
	в т. ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	22,45
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	44,90
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	142,19
3.	Итого себестоимость:	лей	374,20
4.	Прибыль :	5,0%	18,71
	Итого:	лей	392,91

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн. зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 3р	1,20	1,20	60,95	73,14
2	Электромонтажные	электрослесарь 5р	1,80	1,80	63,31	113,96
	Итого:		3,00			187,10

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н. Чижирик

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продиус

«____»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик _____ ГП " Moldelectrica"

Наименование _____ Текущий ремонт (ревизия) выключателей ВВ/TEL

Единица измерения _____ Количество _____ 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		157,34
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит.зарплата		126,89
	в т.ч.отпускные(от п.1.1.)	12,00%	15,23
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	30,45
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	96,43
3.	Итого себестоимость:	лей	253,77
4.	Прибыль :	5,0%	12,69
	Итого:	лей	266,46

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е,лей
1	Ревизия контактных соединений	электрослесарь 4р	1,00	1,00	62,13	62,13
2	Чистка изоляции	электрослесарь 4р	0,25	0,25	62,10	15,53
3	Измерен. переходных соединений	электрослесарь 4р	0,40	0,40	62,13	24,85
		электрослесарь 3р	0,40	0,40	60,95	24,38
	Итого:		2,05			126,89

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

Составил: _____ Н.Чигирик

Начальник СВС _____ Левинца Д.Д.

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продюс

«____»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора ТМ-100/10кВа

Единица измерения компл Количество 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		1407,65
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		1135,20
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.)	12,00%	136,22
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	272,45
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	862,75
3.	Итого себестоимость:	лей	2270,40
4.	Прибыль :	5,0%	113,52
	Итого:	лей	2383,92

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	6,00	6,00	94,60	567,60
2	Электромонтажные	электрослесарь	6,00	6,00	94,60	567,60
	Итого:		12,00			1135,20

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н. Чигирик

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продиус

«____»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора напряжения НКФ 110кВ

Единица измерения шт Количество 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		286,95
	в т. ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		231,42
	в т. ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	27,77
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	55,54
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	175,88
3.	Итого себестоимость:	лей	462,83
4.	Прибыль :	5,0%	23,14
	Итого:	лей	485,97

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 3р	1,20	1,20	60,95	73,14
2	Электромонтажные	электрослесарь 5р	2,50	2,50	63,31	158,28
	Итого:		3,70			231,42

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил Н. Чигирик

«Утверждаю»:
 Директор SRL « SAVTELS»
 _____Л.Продюс

« ____ » _____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора тока ТФЗМ , ТФНД 110кВ

Единица измерения шт Количество 1

1.1.	№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
	1.	Прямые затраты - Всего:		309,63
		в т. ч.		
	1.1.	Основная и дополнит. зарплата		249,70
		в т. ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	29,96
	1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	59,93
	1.3.	Стоимость материалов		0,00
	2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	189,77
	3.	Итого себестоимость:	лей	499,40
	4.	Прибыль :	5,0%	24,97
		Итого:	лей	524,37

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н. Чигирик

1.2. РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн. зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 3р	1,50	1,50	60,95	91,43
2	Электромонтажные	электрослесарь 5р	2,50	2,50	63,31	158,28
	Итого:		4,00			249,70

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продиус

«____»_____ 2026г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора напряжения НТМИ,НАМИ -10кВ

Единица измерения _____ шт _____ Количество _____ 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		137,49
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		110,88
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.1.)	12,00%	13,31
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.1.)	24,00%	26,61
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	84,27
3.	Итого себестоимость:	лей	221,76
4.	Прибыль :	5,0%	11,10
	Итого:	лей	232,86

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 4р	1,000	1,000	62,13	62,13
2	Электромонтажные	электрослесарь 3р	0,800	0,800	60,95	48,76
	Итого:		1,80			110,88

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н. Чигирик

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продиус

«___»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик ГП " Moldelectrica"

Наименование Текущий ремонт трансформатора напряжения ЗНОМ- 35кВ

Единица измерения _____ шт _____ Количество _____ 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		229,37
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		184,97
	в т.ч. отпускные(от п.1.1.)	12,00%	22,20
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	44,39
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	140,58
3.	Итого себестоимость:	лей	369,95
4.	Прибыль :	5,0%	18,50
	Итого:	лей	388,45

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 4р	1,80	1,80	62,13	111,83
2	Электромонтажные	электрослесарь 3р	1,20	1,20	60,95	73,14
	Итого:		3,00			184,97

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н. Чигирик